
f*n

GOBIERNO REGIONAL DE SAN TVIARTíN

Son Mortín
(i()¡u'RNr) It (;l()NAl

DIRECCIÓN REGIONAL DE AGRICULTURA

vo Bo

Wsoñrción Directoraf Wgbnn[
e,P. i90 -2022-g*sil/(Dwsl*, 

-_ _.
*toy1antu -? q nff' 1Íl?')

VISTO:

Memorándum Ns 360-2022-GRSM/DRASAM, de fecha 27 de

Diciembre del2022,y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Directoral Regional No 257-2022-

GRSM/DRASAM, de fecha 01 de Setiembre del 2022, el Director de la Dirección Regional de

Agricultura San Martin, ENCARGA la Oficina de Tramite Documentario a la LIC. ADM. ENA PEREZ

PEREZ, en la Plaza Vacante Presupuestada N" 000007, Nivel remunerativo F-1, a partir del 01 de

Setiembre al 31 de Diciembre del presente año.

Que, mediante Memorándum Nq 360-2022-GRSM/DRASAM, de fecha

27 de Diciembre del 2022, el Director de la Dirección Regional de Agricultura San Martin, autoriza

dejar sin efecto la Resolución Directoral Regional N" 257-20?2-GRSM/DRASAM, de fecha 01 de

Setiembre de\2022, con efectividad a partir del 01 de Enero del2023'

Que, mediante Decreto Supremo N" 005-90-PCM, se apruebo el

Reglamento de la Correra Administrativo, que en su Copítulo VII, referente o lo asignoción de funciones y el

desplazamiento en su ortículo 82", indico que el encargo es temporal, excepcionol y fundomentado. Sólo

procede en ausencio del titulor para el desempeño de funciones de responsabilidqd directivo compatibles con

niveles de correra superiores ol del servidor; por lo que, en atención o lo solicitodo es necesorio emitir el acto

a dmi n i s tr a tiv o corr e s p o n d iente ;

Por estas consideraciones y de conformidad con lo establecido por el

Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional de San Martín, aprobado mediante

Oráenanza Regional Ns 023-20L8-GRSM/CR, de fecha L0 de Setiembre del201B, Decreto Legislativo

N" 276 y su Reglamento y la Resolución Ejecutiva Regional Ne 02"1.-2022-GRSM/GR, de fecha 28 de

Enero del2022 y con las visaciones del Director de Asesoría Legal, fefe del Area de Recursos

Humanos , Oficina de Gestión Administrativa , Operaciones Agrarias de la Dirección Regional de

Agricultura San Martín;

SE RESUELVE:

ARTÍCUIO PRIMERO.- DAR POR CONCLUIDA IA ENCARGATURA

de la LIC. ADM. ENA PEREZ PEREZ, a partir del 01 de enero del2023, como iefe en la Oficina de

Tramite Documentario de la Dirección Regional de Agricultura San Martín, en la plaza Vacante

Presupuestada N" 000007, Nivel remunerativo F-L. En consecuencia déjese sin efecto la Resolución

Directoral Regional N" 257-2022-GRSM/DRASAM, de fecha 01 de Setiembre del 2022.

ARTÍCULO SEGUNDO.. REINCORPORARAIA LIC.ADM. ENA PEREZ

PEREZ, a su plaza de origen dentro de la institución.

ARTÍCULO TERCERO.- Notificar la presente Resolución a la parte

interesada y órganos pertinentes, con las formalidades de Ley.

REGÍSTRESE Y
GOBIERNS

aavedra

oo
o

N

t)

v" B"
¿

NAT

REGIONAL
lrr§


